Leckfreie Baggerrohrbruchsicherung SAE 1½“
Qmax = 1000�l/min [265 gpm],�pmax = 420�bar [6000 psi]
hydraulisch-proportional vorgesteuertes Sitzventil, flache Bauform
Typenreihe ESV 32-B-F...
1/10
Referenz: 300-P-9050120-DE-00
Stand: 01.2022 1/10
Referenz: 300-P-9050120-DE-00

Typenreihe ESV
9/10
9 Bestellangaben
ESV = Typenreihe
32 = Grösse 32
B = Ausführung / Version
F = Flache Bauform
N = NBR (Nitril) Dichtungen (Standard)
V = FKM (Viton) Dichtungen
T = MIL (Tieftemperatur) Dichtungen
O = Ohne Befestigungsschrauben (Standard)
D = Befestigungssch. Geomet (ZL) 12.9 inkl.
V0400 = Progressiver-Kolben, B → A, 400 l/min [105 gpm] *
V0500 = Progressiver-Kolben, B → A, 500 l/min [130 gpm]*
V0630 = Progressiver-Kolben, B → A, 630 l/min [165 gpm]*
V0800 = Progressiver-Kolben, B → A, 800 l/min [210 gpm]*
V1000 = Progressiver-Kolben, B → A, 1000 l/min [265 gpm]*
... = Werkseitiger-Öffnungsdruckeinstellbereich
(Definitiver Wert wird nach Inbetriebnahme eingetragen)
SVX = Sekundär-Druckabsicherungsventil B → L/A
... Einstellwert des Sekundär-Druckabsicherungsventil
SVX 200…420 bar [2900…6000 psi]
Z = Anschlüsse X, L, E: BSP Gewinde nach ISO 1179-1 (Standard)
U = Anschlüsse X, L, E: UNF Gewinde nach ISO 11926-1
A = Mit Anschluss A
ONFB32 –––– V0400––ESVz.B. – Z
… ASVX…
*) gemessen bei 33 bar [478 psi] Δp von B → A.
WICHTIG!:
Die definitiven Einstellwerte werden nach der Ab
nahme (nach ISO 8643) bei Bucher Hydraulics
hydraulisch ausgemessen und festgehalten.
300-P-9050120-DE-00/01.2022
Typenreihe ESV
10/10
10 Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
300-D-9050103 Technische Auslegung für Baggerrohrbruchsicherungen
WICHTIG!:
Zusatzunterlagen sowie 3D-Modelle
(.stp oder .igs-Format) können auf
heruntergeladen werden.
(LOGintern Bereich; Registrierung erforderlich)
Wir bieten auch Kundenspezifische Lösungen an.
Sprechen Sie mit unserem Verkaufs-Team.
� 2022 by Bucher Hydraulics AG, CH-6345 Neuheim
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verste
hen. Die Angaben entbinden den Anwender nicht von eigenen Beurteilungen und Prüfungen. Auf Grund kontinuierlicher Verbesserungen der
Produkte sind Änderungen der in diesem Katalog gemachten Produktspezifikationen vorbehalten.
Klassifikation: 430.325.360.315.330.325.305.310